
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925866  - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

PREGÃO 90019/2024

Às 22:49 horas do dia 17 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
NELIA CAMINHA JORGE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/000023152-00, Pregão nº 90019/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviço de Locação de veículos automotores sem condutor, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, com quilometragem livre, cobertura de seguro, licenciados pelo órgão
competente para o tráfego, para atender as demandas de deslocamentos e viagens realizadas pela Presidência,
Vice-Presidência, Corregedoria e demais Desembargadores na realização das atividades institucionais do Tribunal
de Justiça do Amazonas (TJAM).

Entrega de propostas: De 02/08/2024 às 09:00 até 19/08/2024 às 11:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/08/2024 às 11:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AM

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 às 11:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/08/2024 às 11:00:12
Prezados Licitantes, estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 90019/2024 e,
portanto, encerrada a etapa de cadastramento de propostas de preços.

Sistema 19/08/2024 às 11:00:16
Durante o certame as comunicações entre as Licitantes e esta Coordenadoria de Licitação serão
realizadas EXCLUSIVAMENTE via Comprasgov ou através do e-mail colic@tjam.jus.br, conforme
Edital.

Sistema 19/08/2024 às 11:00:19
Informo que, por se tratar de órgão estadual, as regras para processamento do pregão na forma
eletrônica seguem a disciplina contida na RESOLUÇÃO 64/2023 TJ-AM, a ser encontrada no link:
https://www.tjam.jus.br/index.php/comecar-de-novo-publicacoes/resolucao-2023

Sistema 19/08/2024 às 11:00:24
Na eventualidade de pedidos de Esclarecimentos e Impugnação, suas respostas fazem parte
integrante deste Edital. Passa-se a Etapa de Lances.

Sistema 19/08/2024 às 11:01:59 Deem seu melhor lance. Declaro aberta a Etapa de Lances.

Sistema 19/08/2024 às 11:16:56
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/08/2024 às 11:30:26
Licitantes, encerrada a etapa de lances, cada proposta a ser analisada passará pela conferência da
condição de participação, conforme Edital.

Sistema 19/08/2024 às 11:32:04
Prezados Licitantes, passamos agora à Etapa de Negociação com a atual Licitante melhor
classificada.

Sistema 19/08/2024 às 11:33:52 RECHE GALDEANO & CIA LTDA.

Sistema 19/08/2024 às 13:01:48
A Licitante enviou o anexo dentro do prazo estipulado em sessão. Enquanto da análise técnica, a
sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 21/08/2024 às 11:00h (horário de Brasília). Até breve.

1 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/08/2024 às 11:00:10 Prezados Licitantes, daremos continuidade ao certame.

Sistema 21/08/2024 às 11:39:44
A Licitante enviou a proposta retificada, dentro do prazo estipulado em sessão, dessa maneira, será
realizado o exame da mesma quanto à adequação ao objeto.

Sistema 21/08/2024 às 11:39:51 Enquanto da análise técnica, peço que se mantenham conectados.

Sistema 21/08/2024 às 11:58:23
Prezados, Licitantes, daremos continuidade ao certame, neste momento ainda na fase de
Aceitabilidade de Propostas.

Sistema 21/08/2024 às 12:04:01 Prezados, Licitantes. Daremos continuidade ao certame, agora em Etapa de Habilitação.

Sistema 21/08/2024 às 12:05:59 Aguardarei em sessão.

Sistema 21/08/2024 às 13:27:10 A Licitante enviou o anexo dentro do prazo estipulado em sessão.

Sistema 21/08/2024 às 13:35:52
Enquanto da análise técnica, a sessão estará SUSPENSA, retornando no dia 23/08/2024, às 12:00h
(horário de Brasília). Até breve.

Sistema 23/08/2024 às 12:00:04 Prezados, Licitantes. Daremos continuidade ao certame.

Sistema 23/08/2024 às 12:00:51 O Setor Técnico pediu mais prazo para análise dos documentos de habilitação.

Sistema 23/08/2024 às 12:01:01 Peço que se mantenham conectados.

Sistema 23/08/2024 às 12:08:38 Prezados, Licitantes. Daremos continuidade ao certame, agora em Etapa de Habilitação.

Sistema 23/08/2024 às 12:08:44
Informo que a habilitação da Licitante foi conhecida e verificada por esta Comissão e área técnica
após vencida da Etapa de Aceitabilidade e foi analisada conforme o disposto no Edital.

Sistema 23/08/2024 às 12:08:51 Dos documentos carreados, verificou-se:

Sistema 23/08/2024 às 12:09:01
1) O atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA; 2) O atendimento parcial à QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRA; 3) O atendimento à REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA; e, 4) O atendimento à QUALIFICAÇÃO TÉCNICA;

Sistema 23/08/2024 às 12:09:14 Segue link para consulta da análise técnica:

Sistema 23/08/2024 às 12:09:20
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-
2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-019-2024

Sistema 23/08/2024 às 12:09:35
Informo a Licitante que não foi possível validar a Procuração Eletrônica outorgada ao Sr. PAULO
HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA, Contador que assinou os balanços da Empresa como
procurador.

Sistema 23/08/2024 às 12:09:43
Assim, solicito em diligência, o envio da mencionada procuração eletrônica, para fins de
habilitação e atendimento à Qualificação Econômico-Financeira.

Sistema 23/08/2024 às 12:09:50

Fixo o prazo de 2 (duas) horas para envio de anexo. Havendo necessidade de prorrogação, solicito
que se manifeste expressamente antes do fim do prazo. Em tempo, não havendo nenhum outro
documento a ser anexado, solicito por gentileza que se promova o encerramento do prazo para que
possamos dar prosseguimento ao certame.

Sistema 23/08/2024 às 12:59:52 A Licitante enviou a documentação solicitada, dentro do prazo estipulado em sessão

Sistema 23/08/2024 às 12:59:58 Enquanto da análise técnica, peço que se mantenham conectados.

Sistema 23/08/2024 às 13:09:57
Senhores, concluído o certame, será aberto via sistema o prazo de 10 minutos, durante o qual
qualquer licitante poderá, de forma imediata e motivada, em campo próprio do sistema, manifestar
sua intenção de recorrer.

Sistema 23/08/2024 às 13:10:16
Informo que, ausência de manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de
recorrer importará na decadência desse direito.

Sistema 23/08/2024 às 13:10:30

Informo, ainda, que, a Licitante que manifestar intenção de recurso deverá registrar as razões do
recurso, em campo próprio do sistema, no prazo de 03 (três) dias, ficando as demais licitantes,
desde logo, intimadas a apresentar contrarrazões, também via sistema, em igual prazo, que
começará a correr do término do prazo da recorrente.

Sistema 23/08/2024 às 13:10:48
Mais uma vez, fica esclarecido que, não serão providos recursos de caráter protelatório, fundada em
mera insatisfação da licitante, podendo ainda ser aplicado, supletiva e subsidiariamente, no que

2 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/08/2024 às 13:10:48 couberem, as regras previstas na Lei 13.105/2015.

Sistema 23/08/2024 às 13:10:52 Em nome do Tribunal de Justiça do Amazonas, agradeço a participação de todos!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/08/2024 às 11:00:01 Abertura da sessão pública

19/08/2024 às 11:16:56 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Veículo de propulsão HÍBRIDA (elétrica + combustão) tipo não plugin. Categoria - SEDAN MÉDIO (EXECUTIVO) cor: preta

UNIDADE

27

Adjudicado e Homologado

R$ 340.240,2000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.700.***-*4 - NELIA CAMINHA JORGE para RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ
08.713.403/0001-90, melhor lance: R$ 320.000,0000, valor negociado: R$ 319.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.632.838/0001-51 - A S R LOCACAO DE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 340.240.200,0000  -

Valor proposta: R$ 340.240.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

09.262.747/0001-92 - A. C. B. LOCADORA DE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 340.240,2000  -

Valor proposta: R$ 340.240,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

06.798.516/0001-00 - EGEL LOCACAO DE VEICULOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 339.800,0000  -

Valor proposta: R$ 442.312,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

33.222.294/0001-55 - K M DINIZ
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 340.240,0000  -

Valor proposta: R$ 340.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

29.091.842/0001-88 - K R G TEIXEIRA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 340.240,2000  -

Valor proposta: R$ 340.240,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

04.819.323/0001-62 - KAELE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 339.940,2000  -

Valor proposta: R$ 340.240,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

Item 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei
14.133/2021)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

4 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

02.491.558/0001-42 - LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 600.000,0000  -

Valor proposta: R$ 600.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

52.890.176/0001-60 - MOSAICO SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 680.000,0000  -

Valor proposta: R$ 680.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

04.473.078/0001-84 - R R SERVICOS DE TRANSPORTE E
NAVEGACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 340.740,7400  -

Valor proposta: R$ 340.740,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 27

08.713.403/0001-90 - RECHE GALDEANO & CIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 320.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 350.000,0000 Valor negociado: R$ 319.800,0000 Quantidade ofertada: 27

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/08/2024 11:09:52 08.713.403/0001-90 R$ 340.000,0000

19/08/2024 11:11:10 08.713.403/0001-90 R$ 323.228,0000

19/08/2024 11:11:52 08.713.403/0001-90 R$ 323.100,0000

19/08/2024 11:12:34 06.798.516/0001-00 R$ 339.800,0000

19/08/2024 11:13:39 04.819.323/0001-62 R$ 339.940,2000

19/08/2024 11:14:36 08.713.403/0001-90 R$ 320.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/08/2024 11:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/08/2024 11:03:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/08/2024 11:16:37 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 19/08/2024 11:16:53 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:34:59
Licitante, em que pese a Etapa de Lance, indago acerca da possibilidade de oferecimento de
desconto sobre valor ofertado. Fixo prazo de 05 minutos para manifestação.

pelo participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:35:46 Bom dia, Sr Pregoeiro

pelo participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:36:14 Reduzimos o valor de R$ 320.000,00 para R$ 319.800,00

5 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:37:03 Agradeço a manifestação.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:40:18
Sr. Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Conforme explanado em sessão pela
Licitante. .

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:40:33
Conforme desconto ofertado pela Licitante, informo o atual valor NEGOCIADO de R$
319.800,00.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:40:40 Licitante, solicito que confirme a negociação em sistema.

pelo participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:41:15 Confirmo, Sr Pregoeiro.

pelo participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:43:41
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RECHE GALDEANO & CIA
LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor RECHE
GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, tendo informado R$ 319.800,0000.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:46:13

Fixo o prazo de 2 (duas) horas para envio da proposta ajustada ao ultimo valor negociado em
sessão. Havendo necessidade de prorrogação, solicito que se manifeste expressamente antes do fim
do prazo. Não havendo nenhum outro documento a ser anexado, solicito por gentileza que se
promova o encerramento do prazo para que possamos dar prosseguimento.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 11:46:48
Sr. Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia
19/08/2024. Justificativa: Conforme explanado em sessão..

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 12:00:21
Informo a Licitante que a presente fase é para envio somente da proposta. A fase envio dos
documentos de habilitação se dará após o aceite da proposta.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 12:00:37 Aguardarei em sessão.

pelo participante
08.713.403/0001-90

19/08/2024 12:52:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:52:12 de 19/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:00:33 Realizado o exame da proposta quanto à adequação ao objeto, o setor técnico concluiu que:

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:00:46
“Após análise da Proposta de Preços da empresa Reche, esta Divisão tem a informar o seguinte:”
“1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência? Sim, atendem.”

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:00:51
“2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos valores ofertados em sessão (PDF
anexo)? Sim, são iguais.”

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:00:56 “3) A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado? Sim.”

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:01:00
“4) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser
solicitados em diligência visando salvar a proposta? Não se aplica.”

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:01:11
Segue o link para conferência: https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-
avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-019-2024

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:01:20
Entretanto, este Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após análise da Proposta de Preços encaminhada,
constatou a(s) seguinte(s) impropriedades:

6 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:01:30

1- Ausência de Procuração em nome de Davi Tavares de Melo Brandt Cruz para assinar a proposta
como representante legal da empresa; 2- O E-mail constante na proposta está diferente do constante
no Sicaf; 3- Correção na coluna de Unidade da proposta, onde está “mês”, corrigir para “unidade”;
4- Inserir as colunas na proposta dos valores mensais, anuais e o valor total para 60 meses, de
acordo com o Mapa de Preços anexo do edital.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:01:49

Fixo o prazo de 2 (duas) horas para envio da proposta retificada, com as devidas correções.
Havendo necessidade de prorrogação, solicito que se manifeste expressamente antes do fim do
prazo. Não havendo nenhum outro documento a ser anexado, solicito por gentileza que se
promova o encerramento do prazo para que possamos dar prosseguimento.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:02:25
Sr. Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:03:00 do dia
21/08/2024. Justificativa: Conforme explanado em sessão.

pelo participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:02:48 Bom dia Sr Pregoeiro.

pelo participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:04:09

Apenas para confirmação, neste momento está sendo solicitado somente o envio da proposta com
os ajustes solicitados, correto? Enviaremos também a procuração pública de outorga de poder para
assinatura da proposta, mas este não ´é o momento para envio da documentação de habilitação,
correto?

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:05:26 Correto, ainda estamos na fase de aceitabilidade de propostas.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:06:10
Caso a proposta seja aceita, em fase posterior será solicitada a documentação referente à
habilitação.

pelo participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:07:18 Grato, em instantes enviaremos a proposta conforme solicitado.

pelo participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 11:37:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:37:32 de 21/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 12:01:10
Da análise da Proposta de Preços encaminhada, constatou-se ao atendimento aos requisitos quais
sejam, valor e objeto.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 12:01:51 Assim sendo, fundada na análise técnica, declaro ACEITA a Proposta de Preços.

Sistema 21/08/2024 12:02:58
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/08/2024 12:12:58.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 12:04:30

Fixo o prazo de 2 (duas) horas para envio dos documentos referentes à habilitação. Havendo
necessidade de prorrogação, solicito que se manifeste expressamente antes do fim do prazo. Em
tempo, não havendo nenhum outro documento a ser anexado, solicito por gentileza que se
promova o encerramento do prazo para que possamos dar prosseguimento ao certame.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 12:05:17
Sr. Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:06:00 do dia
21/08/2024. Justificativa: Conforme explanado em sessão.

pelo participante
08.713.403/0001-90

21/08/2024 13:21:56
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:21:56 de 21/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:10:24

Dos documentos carreados, verificou-se: 1) O atendimento à HABILITAÇÃO JURÍDICA; 2) O
atendimento parcial à QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA; 3) O atendimento à
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA; e, 4) O atendimento à QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA;

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:10:30
Segue link para consulta da análise técnica: https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-
licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-019-
2024

Sistema para o
participante

23/08/2024 12:10:36
Informo a Licitante que não foi possível validar a Procuração Eletrônica outorgada ao Sr. PAULO
HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA, Contador que assinou os balanços da Empresa como

7 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/08/2024 11:46:48
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/08/2024 13:47:00. Motivo: Conforme explanado em sessão..

19/08/2024 12:52:12 Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 finalizou o envio de anexo.

21/08/2024 11:02:25
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/08/2024 13:03:00. Motivo: Conforme explanado em sessão.

21/08/2024 11:37:32 Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 finalizou o envio de anexo.

21/08/2024 12:05:17
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/08/2024 14:06:00. Motivo: Conforme explanado em sessão.

21/08/2024 13:21:56 Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 finalizou o envio de anexo.

23/08/2024 12:11:12
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/08/2024 14:12:00. Motivo: Conforme explanado em sessão.

23/08/2024 12:46:36 Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

08.713.403/0001-90 23/08/2024 12:10:36 procurador.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:10:42
Assim, solicito em diligência, o envio da mencionada procuração eletrônica, para fins de
habilitação e atendimento à Qualificação Econômico-Financeira.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:10:48

Fixo o prazo de 2 (duas) horas para envio de anexo. Havendo necessidade de prorrogação, solicito
que se manifeste expressamente antes do fim do prazo. Em tempo, não havendo nenhum outro
documento a ser anexado, solicito por gentileza que se promova o encerramento do prazo para que
possamos dar prosseguimento ao certame.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:11:12
Sr. Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:12:00 do dia
23/08/2024. Justificativa: Conforme explanado em sessão.

pelo participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 12:46:36
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:46:36 de 23/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 13:08:06
A Licitante, em cumprimento de diligência, atendeu: à QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 13:08:17
Senhores, informo que os documentos remetidos foram validados. Segue link para consulta:
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-
2024/pregao-eletronico-2/pregao-eletronico-n-019-2024

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 13:08:28
Assim sendo, constatados todos os requisitos de habilitação, declaro HABILITADA e
VENCEDORA a empresa RECHE GALDEANO & CIA LTDA para o certame.

Sistema para o
participante
08.713.403/0001-90

23/08/2024 13:08:35 Serão realizados os atos em sistema. Peço-lhes que aguardem em sessão.

Sistema 23/08/2024 13:08:52
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/08/2024 13:18:52.

Sistema 23/08/2024 13:21:11 A fase de recurso do item 1 está aberta até 28/08/2024.

Sistema 29/08/2024 00:00:04
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 02/09/2024.

Sistema 02/09/2024 23:59:59
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

8 de 917/09/2024 22:49



UASG 925866 PREGÃO 90019/2024

Data/Hora Descrição

28/08/2024 12:29:39 Fornecedor KAELE LTDA, CNPJ 04.819.323/0001-62 registra recurso.

02/09/2024 21:54:38
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
04.819.323/0001-62.

16/09/2024 14:36:27 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

16/09/2024 15:06:22 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

17/09/2024 22:49:34
Fornecedor RECHE GALDEANO & CIA LTDA, CNPJ 08.713.403/0001-90 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
320.000,0000, valor negociado: R$ 319.800,0000.

17/09/2024 22:49:34 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/08/2024 12:12:58

Intenção de recurso na habilitação: 23/08/2024 13:18:52

Recurso: 28/08/2024 23:59:59

Contrarrazão: 02/09/2024 23:59:59

Recursos realizados:

04.819.323/0001-62 - KAELE LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 23/08/2024 13:09:28

Recurso: 28/08/2024 12:29:39

08.713.403/0001-90 - RECHE GALDEANO & CIA LTDA 02/09/2024 21:54:38(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 16/09/2024 14:36:27(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 16/09/2024 15:06:22

9 de 917/09/2024 22:49


